
Leif Plauborg 
Kandidat til formandsposten i Randers Lærerforening 

Jeg stiller mig til rådighed for en ny periode som formand for 

Randers Lærerforening. 

Vi har en god og stærk lærerforening – og det skal vi blive ved 

med at have. Det kræver dygtige og engagerede tillidsrepræsen-

tanter, en kompetent styrelse og en klar retning for vores ar-

bejde. 

Stærke tillidsrepræsentanter – rygraden i foreningen 

En velfungerende fagforening står og falder med sine tillidsrepræsentanter. Derfor prioriterer vi uddannelse, 

sparring og løbende understøttelse af tillidsrepræsentanterne højt. 

Vi tager godt imod nye tillidsrepræsentanter med mentorordninger, systematisk introduktion og udviklings-

samtaler, så ingen står alene i en krævende rolle. En veluddannet og engageret tillidsrepræsentant er vores 

vigtigste aktiv – både for medlemmerne og for den samlede styrke i kredsen. 

En styrelse, der tager ansvar 

Vi har en stærk kredsstyrelse med et solidt setup omkring sagsbehandling. Vi lader ikke medlemmer stå 

alene, når det gælder. Og vi har fokus på løbende relevant kompetenceudvikling i forhold til sagerne. 

Vi deltager som bisiddere ved sygesamtaler og tjenstlige samtaler. Vi rådgiver og vejleder, når der er behov 

for det. Vi arbejder konsekvent for ordentlighed, et godt arbejdsmiljø og gode arbejdsforhold. 

Vi forhandler lokale lønaftaler – også når det er vanskeligt. Kommunen er ikke rundhåndet, når det gælder 

lokalløn til vores medlemmer, men det afholder os ikke fra at presse på. Løn og gode vilkår kommer ikke af 

sig selv. De kræver vedholdenhed og styrke. 

En tydelig stemme i den offentlige debat 

Vi deltager aktivt i den lokale debat og sætter relevante emner på dagsordenen. Når rammerne for vores 

arbejde forringes, eller ikke er gode nok, skal vi sige det klart. Omvendt skal vi også huske at rose, når.. 

Størstedelen af vores medlemmer arbejder i folkeskolen. Her vil jeg arbejde for de nødvendige investeringer 

– investeringer, der både sikrer ordentlige arbejdsforhold og fastholder folkeskolen som et stærkt og rele-

vant tilbud. Folkeskolen er en af Danmarks vigtigste fællesskabende institutioner. Det forpligter. 

Samarbejde skaber resultater 

Vi opnår resultater gennem relationer og samarbejde. Vi samarbejder med kommunen, politikerne, med 

andre lærerforeninger og de lokale faglige organisationer. Det skal vi fortsætte med – for det er gennem dia-

log, forhandling og fælles pres, at vi flytter noget. 

Jeg stiller op, fordi jeg fortsat har engagementet, erfaringen og viljen til at stå i spidsen for Randers Lærer-

forening. 

Vi skal passe på det, der fungerer – og samtidig udvikle os, så vi også fremover er en stærk og relevant fag-

forening for alle medlemmer. 

Jeg håber på jeres opbakning. 


